
第2号議案－1

平成25年度　活動計算書（案）
平成25年　4月　1日から平成26年　3月31日まで

特定非営利活動法人環境エネルギー技術研究所
（単位：円）

科目
Ⅰ 経常収益

１．受取会費
受取入会金－法人 600,000
受取入会金－個人 60,000
正会員受取会費－法人 1,100,000
正会員受取会費－個人 180,000

受取会費計 1,940,000
２．受取寄附金

受取寄附金　　 0
受取寄附金計 0

３．受取助成金等
受取民間助成金 0

受取助成金等計 0
４．事業収益

普及啓発事業収益 46,000
事業収益計 46,000

５．その他収益
受取利息 728
雑収益 9,000

その他収益計 9,728
経常収益計 1,995,728

Ⅱ 経常費用
１．事業費

人件費
役員報酬 0
給料手当 0
人件費計 0
その他経費
会議費 107,600
旅費交通費 3,780
講師旅費 24,980
通信運搬費 2,080
印刷製本費 268,590
講師謝金 22,275
支払手数料 1,575
研究奨励賞 300,000
奨学賞 56,700
雑費 76,968
その他経費計 864,548

事業費計 864,548
２．管理費

人件費
役員報酬 0
給料手当 0
人件費計 0
その他経費
会議費 253,450
旅費交通費 14,560
通信運搬費 8,340
webサイト管理費 214,830
研修費 1,800
諸謝金 22,275
支払手数料 2,835
雑費 52,349
その他経費計 570,439

管理費計 570,439
経常費用計 1,434,987

当期正味財産増減額 560,741
前期繰越正味財産額 3,649,937
次期繰越正味財産額 4,210,678

金額

（２）

（１）

（２）

（１）



第2号議案－1（参考）

計算書類の注記

１．重要な会計方針

　　

消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は，税込方式によっています。

２．事業別損益の状況
（単位：円）

調査研究
事業費

普及啓発
事業費

人材育成
事業費

事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ　経常収益
受取会費 0 0 0 0 1,940,000 1,940,000
受取寄附金 0 0 0 0 0 0
受取助成金等 0 0 0 0 0 0
事業収益 0 46,000 0 46,000 0 46,000
その他収益 0 0 0 0 9,728 9,728

経常収益計 0 46,000 0 46,000 1,949,728 1,995,728
Ⅱ　経常費用

人件費
役員報酬 0 0 0 0 0 0
給与手当 0 0 0 0 0 0
人件費計 0 0 0 0 0 0
その他経費
会議費 0 107,600 0 107,600 253,450 361,050
旅費交通費 0 3,780 0 3,780 14,560 18,340
講師旅費 0 24,980 0 24,980 0 24,980
通信運搬費 0 2,080 0 2,080 8,340 10,420
印刷製本費 0 268,590 0 268,590 0 268,590
講師謝金 0 22,275 0 22,275 0 22,275
研究奨励賞 0 0 300,000 300,000 0 300,000
奨学賞 0 0 56,700 56,700 0 56,700
webサイト管理 0 0 0 0 214,830 214,830
研修費 0 0 0 0 1,800 1,800
諸謝金 0 0 0 0 22,275 22,275
支払手数料 0 945 630 1,575 2,835 4,410
雑費 0 52,713 24,255 76,968 52,349 129,317
その他経費計 0 482,963 381,585 864,548 570,439 1,434,987

経常費用計 0 482,963 381,585 864,548 570,439 1,434,987
当期経常増減額 0 -436,963 -381,585 -818,548 1,379,289 560,741

（２）

科目

 １．

 ２．

　計算書類の作成は，NPO法人会計基準（2010年７月20日　2011年11月20日一部改正　NPO法人会計基準協
議会）によっています。

（１）

 ３．

 ４．

 ５．

（１）



第2号議案－2

平成25年度　貸借対照表
平成26年3月31日現在

特定非営利活動法人環境エネルギー技術研究所
（単位：円）

科目
Ⅰ 資産の部

１．流動資産
現金預金 4,210,678
流動資産合計 4,210,678

２．固定資産
固定資産合計 0

資産合計 4,210,678
Ⅱ 負債の部

１．流動負債
流動負債合計 0

２．固定負債
固定負債合計 0

負債合計 0
Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産 3,649,937
当期正味財産増減額 560,741

正味財産合計 4,210,678
負債及び正味財産合計 4,210,678

金額



第2号議案－3

平成25年度　財産目録
平成26年3月31日現在

特定非営利活動法人環境エネルギー技術研究所
（単位：円）

科目
Ⅰ 資産の部

１．流動資産
現金預金

手元現金 417
七十七銀行普通預金 4,210,261

流動資産合計 4,210,678
２．固定資産

固定資産合計 0
資産合計 4,210,678

Ⅱ 負債の部
１．流動負債

流動負債合計 0
２．固定負債

固定負債合計 0
負債合計 0
正味財産 4,210,678

金額
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